
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 021, DE 23/04/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, no uso de 

suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos 

aprovados no processo para Reingresso Após Abandono e Transferência Interna (mudança de 

turno, curso, sede ou campus), para os cursos de graduação mantidos pelo Centro de Ciências 

da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para o 2º semestre de 2019, de acordo com os 

critérios estabelecidos pelo Edital de Vagas nº 01/2019 - UDESC e pela Resolução 013/2017 – 

CONSEPE.

ADMINISTRAÇÃO – VESPERTINO (5 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO (A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Diogo de Miranda e Dória Reingresso após 
abandono

 
Deferido/Classificado

2. Luiza Campos Guollo Transferência Interna  
Deferido/Classificado

3. Natália de Oliveira Ferreira de 
Matos Transferência Interna   

Deferido/Classificado

4. Leonardo Battistotti Nunes Transferência Interna Deferido/Classificado

5. Lais de Farias Souza Transferência Interna Deferido/Classificado

6. Nathan Vieira de Arruda Transferência Interna             Deferido

7. Nathália Azevedo da Silva Transferência Interna             Deferido

8.  Beatriz Silva de Andrade Gracioso Transferência Interna             Deferido

9. Ruan Alexandro de Medeiros Transferência Interna    Deferido

ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO (5 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
05

48
9/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

V
57

T
6I

5W
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 "

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
  C

A
N

C
E

LL
IE

R
" 

em
 2

3/
04

/2
01

9 
às

 1
9:

18
:4

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

5



Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

Ord. ACADÊMICO (A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. João Anibal Guarezi Reingresso após 
abandono

  
Deferido/Classificado

2. Sidney Teles Junior Reingresso após 
abandono

   
Deferido/Classificado

3. Beatriz dos Anjos Zauer Transferência Interna Deferido/Classificado

4. Marcelo Augusto Roldo Transferência Interna Deferido/Classificado

5. Laura de Oliveira Luz Transferência Interna    
Deferido/Classificado

6. Laura Schramm Transferência Interna Deferido

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (19 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO(A) TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Leonardo Manoel Godinho Reingresso após 
abandono

  
Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – MATUTINO (07 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO (A) TIPO 
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

01 Fabricio Borges Martins Reingresso após 
abandono Deferido/Classificado

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – NOTURNO (09 VAGAS)

CANDIDATOS CLASSIFICADOS POR ORDEM DE PRIORIDADE

Ord. ACADÊMICO (A) TIPO 
INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1. Náthaly Sardá Cunha Reingresso após 
abandono Deferido/Classificado

2. Cristina Antonakopoulu Transferência 
Interna Deferido/Classificado

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
05

48
9/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

V
57

T
6I

5W
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 "

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
  C

A
N

C
E

LL
IE

R
" 

em
 2

3/
04

/2
01

9 
às

 1
9:

18
:4

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

6



Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

INDEFERIMENTOS

Acadêmico (a) Motivo

1. Djeniffer Ferreira da Silva Não atende ao Item 2.1, Inciso II do Edital Nª 
01/2019

   2.   Nathalia de Souza Não atende ao Item 2.2, Inciso I do Edital Nª 
01/2019

A matrícula de reingresso após abandono e de transferidos será realizada 

presencialmente na Secretaria de Ensino de Graduação - ESAG, conforme a data estabelecida 

no Calendário Acadêmico UDESC – 2019.

Florianópolis, 23 de abril de 2019.

Prof. Dr. Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral ESAG/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
05

48
9/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

V
57

T
6I

5W
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 "

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
  C

A
N

C
E

LL
IE

R
" 

em
 2

3/
04

/2
01

9 
às

 1
9:

18
:4

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

7


